

СОГЛАСОВАНО:

Технический директор ООО "Горводоканал"

  
" 02 " 02 2022 года  
А.В.Иванов

Главный управляющий директор - руководитель  
обособленного структурного подразделения ООО "  
Горводоканал"

  
" 02 " 02 2022 года  
А.А.Максимов

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

вывод колодезя в уровень с дорожным плотным ж/б кольцами  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 квартал 2021 г.

Сметная стоимость 2,65 (0,3) тыс. руб.

в том числе:		
строительных работ	2,21	(0,25) тыс. руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс. руб.
оборудования	0,00	(0) тыс. руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс. руб.
		Средства на оплату труда рабочих
		Нормативные затраты труда рабочих
		Нормативные затраты труда машинистов
		Расчетный измеритель конструктивного решения
		0,00 (0,05) тыс. руб.
		6,12 чел. час.
		0,31 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
1	ФЕРр66-8-1	Демонтаж чугунных люков	шт	1							
		1 ОТ					17,86		17,86		
		ЗТ	чел.-ч	2,27		2,27					
		Итого по расценке					17,86		17,86		
		ФОТ							17,86		
		Приказ Министра России № НР Наружные инженерные сети. Демонтаж, 812/пр от 21.12.2020 Прил. разборка, очистка (ремонтно-строительные) п.100.1	%	89		89			15,90		
		Приказ Министра России № СП Наружные инженерные сети. Демонтаж, 774/пр от 11.12.2020 Прил. разборка, очистка (ремонтно-строительные) п.100.1	%	44		44			7,86		
		Всего по позиции							41,62		
2	ФЕРр66-36-1	Разборка асфальтобетонного покрытия толщиной 10 см вокруг колодцев с применением: отбойных молотков	м2	0,65							
		ОП п.1.68.3 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрекращающегося движения транспорта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					2,27	1,2	1,77		
		2 ЗМ					15,93	1,2	12,43		
		3 в т.ч. ОТМ					2,31	1,2	1,80		
		ЗТ	чел.-ч	0,3	1,2	0,234					
		ЗТМ	чел.-ч	0,21	1,2	0,1638					
		Итого по расценке					18,20		14,20		
		ФОТ							3,57		
		Приказ Министра России № НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	%	102		102			3,64		
		Приказ Министра России № СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	%	54		54			1,93		
		Всего по позиции							19,77		
3	ФЕРр66-37-2	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 10 см	шт	1							
		ОП п.1.68.3 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрекращающегося движения транспорта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ						14,22	1,2		17,06	
	2 ЭМ						3,29	1,2		3,95	
	3 в т.ч. ОТМ						0,58	1,2		0,70	
	4 М						3,98			3,98	
	ЗТ		чел.-ч	1,74	1,2	2,088					
	ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,2	0,06					
	Итого по расценке					21,49				24,99	
	ФОТ									17,76	
	Приказ Министра России № НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%		102		102				18,12	
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.102										
	Приказ Министра России № СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%		54		54				9,59	
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.102										
4	ФСЦ-05.1.01.09-0031	Кольца горловин колодцев, К-15-10	м3			0,02	1 841,02			52,70	
5	ФЕР23-04-011-01	Установка люка	шт			1				36,82	
	Приказ от 4.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом										
	421/пр п.58 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						11,32	1,15		13,02	
	2 ЭМ						3,94	1,25		4,93	
	3 в т.ч. ОТМ						0,70	1,25		0,88	
	4 М						0,53			0,53	
	ЗТ		чел.-ч	1,31	1,15	1,5065					
	ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,075					
	Итого по расценке					15,79				18,48	
	ФОТ									13,90	
	Приказ Министра России № НР Наружные сети водопровода, канализации,	%		117		117				16,26	
	812/пр от 21.12.2020 Прил. теплоснабжения, газопровода										
	п.18										
	Приказ Министра России № СП Наружные сети водопровода, канализации,	%		74		74				10,29	
	774/пр от 11.12.2020 Прил. теплоснабжения, газопровода										
	п.18										
	Всего по позиции									45,03	
6	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей	1000 м2			0,00065					
	работа и материал на слой асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (до										
	толщины слоя покрытия 7 см)										
	Объем=0,65 / 1000										
	Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
	Приказ от 4.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом										
	421/пр п.58 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						154,49	1,38		0,14	
	2 ЭМ						4 510,84	1,5		4,40	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М					101,52	1,5			
		ЗТ	цел.-ч	16,63	1,38	0,0149171	1 056,43		0,10		
		ЗТМ	цел.-ч	7,86	1,5	0,0076635			0,69		
		Итого по расценке					5 721,76		5,23		
		ФОТ							0,24		
		Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	%	126		126			0,30		
		Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			0,23		
		Всего по позиции							5,76		
6.1	ФЕР27-06-032-01 работа и материал на плюс слоя 3 см.	При изменении толщины покрытия на 0,5 см 031-01 Объем=0,65 / 1000 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗТМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 Приказ от 4.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.58 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,00065					
		Итого по расценке					261,97		1,53		
		ФОТ							0,06		
		Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	%	126		126			0,08		
		Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	%	95		95			0,06		
		Всего по позиции							1,67		
6.2	ТУ_04.2.01.01_58_58370171 75_06-12.2021_01 Материал слой 7 см.	Асфальтобетон мелкозернистый плотный тип Б М II Объем=0,066+0,049 Цена=4093,2/1,2*1,02	т			0,115	3 479,22		44,89	8,91	400
		Итого по смете:							164,00		
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							49,88		
		Эксплуатация машин							27,21		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 18.12.2021 г. №56924-ИФ/09 прил. 3	Материалы Строительные работы							86,91 248,26	8,91	2 212
		в том числе:							49,88		
		оплата труда							27,21		
		эксплуатация машин и механизмов							3,51		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							86,91		
		материалы							54,30		
		накладные расходы							29,96		
		сметная прибыль							53,39		
		Итого ФОТ (справочно)							54,30		
		Итого накладные расходы (справочно)							29,96		
		Итого сметная прибыль (справочно)							49,65		
		НДС 20%							297,91		442,40
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>2 654,40</b>
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									<b>400</b>

Составил: Ведущий инженер-сметчик *Н.В.Никulina* [должность, подпись (инициалы, фамилия)] Н.В.Никulina

Проверил: Начальник цеха РСЦ *О.В.Махтуров* [должность, подпись (инициалы, фамилия)] О.В.Махтуров

Проверил: Заместитель технического Директора по развитию *А.А.Ефремов* [должность, подпись (инициалы, фамилия)] А.А.Ефремов

Проверил: [должность, подпись (инициалы, фамилия)]